
 

ЛОЗУВАТСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ШПОЛЯНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

01.09.2025                                                                                                        №142 

с. Лозуватка 

 

Про організацію та підвищення рівня 

правово культури учасників 

освітнього процесу 

 

З метою підвищення рівня правової освіти учнів, створення належних 

умов для набуття неповнолітніми правових знань та забезпечення їх 

конституційного права знати свої права і обов’язки 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.​ Взяти до відома на неухильного виконання  Національну 

програму правової освіти. 

2.​ Визначити основну мету правової освіти відповідно до Програми 

і підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення системи 

правової освіти учасників навчально-виховного процесу, набуття ними 

необхідного рівня правових знань, формування у них поваги до права. 

3.​ Визначити основні завдання правової освіти учасників 



навчально-виховного процесу: 

-​ підвищення рівня правової підготовки; 

-​ створення належних умов для набуття знань про свої права, 

свободи і обов’язки; 

-​ широке інформування про правову політику держави та 

законодавства; 

-​ забезпечення вільного доступу до джерел правової інформації; 

-​ вдосконалення системи правової освіти, збереження та розвиток 

вітчизняних традицій у цій сфері. 

4.​ Визначити основні завдання правової освіти та виховання учнів: 

-​ широке ознайомлення із гуманістичними правовими ідеями, 

загальнолюдськими та національними правовими цінностями, високими 

моральними засадами у суспільному житті; 

-​ формування високої правової свідомості і культури; 

-​ активне залучення учнів до участі у заходах із правової освіти; 

-​ органічне поєднання правового виховання із правовою освітою в 

системі обов’язкової загальної середньої освіти; 

-​ активне залучення громадських організацій, представників 

правозахисних організацій, працівників правоохоронних органів та інших 

фахівців у галузі права до проведення позаурочної роботи; 

-​ забезпечення відкритості правової інформації, доступу до її 

джерел, сприяння доступу до нормативно-правових активів, офіційних 

збірників, правової літератури тощо; 

-​ систематичне поширення знань про право і державу. 

5.​ Затвердити основні заходи з правової освіти та виховання учнів 

на 2024/2025 навчальний рік . 

6.​ Призначити відповідальними за організацію правової освіти та 

виховання учнів заступника директора з навчально-виховної роботи 

Сільченко С.О. 

7.​ Призначити координатором роботи з правової освіти учасників 



навчально-виховного процесу вчителя історії. 

8.​ Призначити відповідальними за проведення роботи з правового 

виховання учнів класних керівників. 

9.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сільченко 

С.О.: 

9.1.​ Взяти під особливий контроль виконання основних заходів з 

правової освіти та виховання учнів на 2025/2026 навчальний рік. 

9.2.​ Залучати підлітків, схильних до правопорушень, до участі у 

проведенні громадських заходів. 

9.3.​ Залучати провідних фахівців-практиків у галузі права, 

представників органів внутрішніх справ до просвітницької роботи. 

9.4.​ Залучати лідерів учнівського самоврядування до роботи з 

правового виховання учнів. 

9.5.​ Забезпечити дієвість роботи ради з профілактики правопорушень, 

злочинності, бездоглядності. 

9.6.​ Організовувати в закладі проведення Всеукраїнського тижня 

права. 

10.​ Соціальному педагогу Демченко Н.І: 

10.1.​ Проводити профілактичні заходи з метою профілактики та 

запобігання негативним проявам серед неповнолітніх. 

10.2.​ Забезпечувати виявлення дітей, які вчиняють правопорушення 

або стали жертвами злочинної діяльності з боку інших підлітків або 

дорослих, та організовувати з ними відповідну роботу. 

10.3.​ Забезпечувати ознайомлення учасників навчально-виховного 

процесу із номерами телефонів і електронними адресами сайтів управлінь та 

служб, які займаються питаннями неповнолітніх. 

11.​ Класним керівникам та вихователям різновікового дошкільного 

підрозділу : 

11.1.​ Забезпечення включення до планів виховної роботи з дітьми 

проведення заходів з правового виховання. 



11.2.​ Активно залучати учнів до участі в загальношкільних заходах з 

правової освіти та виховання. 

11.3.​ Забезпечити проведення просвітницької роботи серед батьків з 

питань правового виховання дітей. 

12. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Сільченко С.О. 

 



 

 


